
             
        
 

 C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                 SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 291 Registro Determinazioni in data 20.11.2003 
 

 
 

OGGETTO: Borse di studio in favore di n.8 studenti delle Scuole Medie 

Superiori. 

 
 

          
  COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1 



IL DIRIGENTE 

 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 

del Comune di Molfetta, in virtù del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Premesso che: 

- con nota n.2289 del 16.01.2003 il Sindaco unitamente all’Assessore 

alla P.I. comunicava ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Medie Superiori 

della città che era intendimento della P.A. offrire a studenti, con alto 

profitto nonché motivati ed interessati, un orientamento alla ricerca ed 

una utile sperimentazione di lavoro di gruppo; 

- alla richiesta della P.A. aderivano i Dirigenti Scolastici dell’Istituto 

Tecnico Industriale Statale, dell’Istituto Professionale di Stato per le 

Attività Marinare, dell’Istituto Professionale di Stato e per i Servizi 

Commerciali, Turistici, Sociali e della Pubblicità e dell’Istituto Tecnico 

Tecnologico Commerciale segnalando n.2 studenti per ogni singolo 

Istituto; 

- tutor e coordinatore del gruppo di studenti è stato il dott. Nino 

Messina, manager di una grande azienda la  “GEDRAG”, che ha tenuto 

la prima riunione il 26 maggio 2003; 

- il tema trattato è stato “Molfetta tra terra e mare” che ha sviluppato la 

tematica sull’economia molfettese con l’intendo di creare una banca 

dati; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Considerata la attiva partecipazione degli studenti nonché 

l’interesse suscitato dal tema del corso di formazione; 

 Ritenuto dover premiare i giovani partecipanti concedendo loro 

una borsa di studio di € 1.000,00 pro-capite; 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 

18.8.2000; 

Acquisito il parere favorevole dal Capo Settore Economico 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000;  

 2 



     DETERMINA 

 1) Concedere una borsa di studio di € 1.000,00 pro-capite agli 

studenti che hanno partecipato allo stage tenuto dal dott. Nino Messina 

sul tema: “Molfetta tra Terra e Mare – Studio integrato dell’economia 

Molfettese per l’orientamento giovanile e per lo sviluppo”. 

 2) Imputare la spesa di € 8.000,00 al Cap. 30120: “Interventi per 

le politiche giovanili” del Bilancio 2003. 

3) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore Segretario Generale e al Capo Settore Socialità e Servizi 

Educativi, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

                                      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



                              COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

                                  PARERE 
 

                       Art. 49 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della somma complessiva di € 8.000,00 al Cap. n. 30120 “Interventi per le 

politiche giovanili”  Imp. n. 6486 del Bilancio 2003. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Molfetta, 15.12.2003 
 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                 f.to Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4 



 5 

Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 
(Gaetano Caputi) 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 18.12.2003 AL 02.01.2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ab 


